令和６年４月１２日

市政記者クラブ 様

教育委員会 教育支援部義務教育課

首席指導主事 杉山美津夫

電話９７２－３２７０

（２２時４５分まで待機します）

市立小学校における個人情報が含まれる文書の紛失について

 市立小学校において、１名分の個人情報が含まれる文書を紛失する事案が発生しました

ので、下記の通りご報告します。

記

１ 当該校

  市立有松小学校（緑区）

２ 事案の概要

・ ３月２８日（木）、暴風・暴風雪警報等の発令時、学校から保護者に児童を引き渡す

ことに利用する「発令時連絡票」について、新年度に向けた学級編成のため仕分け作

業を行った。

 ・ その際、児童１名分の「発令時連絡票」が見当たらなかったため、４月９日（火）、

当該児童の保護者に再提出を依頼した。

・ ４月１２日（金）、依頼を受けた保護者から既に提出済との連絡があったため、学校

内を探したが、発見できなかった。

・ 同日、保護者に状況を説明し、謝罪した。

３ 当該文書に含まれる個人情報

  児童氏名、保護者氏名、固定電話番号、携帯電話番号、住所、在学中の学年組

４ 再発防止策

 ・ 個人情報が含まれる提出物は、複数人でのチェックを徹底する。

・ 学校における個人情報の管理について、再度、学校内で周知徹底する。